
1

Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2022 г. № 141
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района от 20.08.2020 года № 363 "Об

утверждении муниципальной программы "Создание условий для развития
экономического потенциала района и эффективного управления

муниципальными финансами"

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с постановлением
Администрации Исилькульского муниципального района от 18.06.2013 года №
869 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Исилькульского муниципального района Омской области, их
формирования и реализации", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального района,
Администрация Исилькульского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района Омской области от 20.08.2020 года № 363 «Об
утверждении муниципальной программы "Создание условий для развития
экономического потенциала района и эффективного управления
муниципальными финансами " следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 "Порядок предоставления грантовой поддержки
субъектам малого предпринимательства на создание и развитие собственного
бизнеса на территории Исилькульского муниципального района"
подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в
Исилькульском муниципальном районе Омской области - Приложения № 3 к
муниципальной программе "Создание условий для развития экономического
потенциала района и эффективного управления муниципальными финансами ":

1.1.1. Абзац второй пункта 3.2. раздела 3. «Требования к претендентам»
изложить в следующей редакции:

«- граждане, признанные в установленном порядке безработными;»
1.1.2. Абзац шестой пункта 4.2. раздела 4. «Критерии отбора претендентов»

изложить в следующей редакции:



2

«-отсутствие в отношении юридического лица, учредителем
(соучредителем) которого выступал получатель гранта, процедур
реорганизации, ликвидации, введения в отношении него процедуры
банкротства, приостановления деятельности указанного юридического лица в
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, или
непрекращение получателем гранта деятельности в качестве индивидуального
предпринимателя в течение срока действия соглашения о гранте».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин


